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PLANILI TRAINIMEVE NGA NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM PER PERIUDHEN
QERSHOR-DHJETOR 2025

HYRJE

Auditimi 1 brendshém, sikurse parashikohet ng lig),

¢shi€ njé funksion i pavarur dhe objektiv, | krijuar pér & ofruar siguri dhe késhillim
profesional né mbéshtetje & strukturave drejtuese & |

nstitucionit, me qéllim rritjen e vlerés dhe pérmirésimin e veprimtarisé sé njésisé publike.

, st dhe n& kuadér t& zbatimit t& parimeve t& ligjshmérisg, transparencés, efikasitetit dhe qeverisjes sé
| | artuar Planin e Trajnimeve pér periudhén Qershor-Dhjetor 2025.

G)até punés pér hartimin e kétij plani )an€ marré né analizé:

* nevojat pér trajnime t& evidentuara gjaté auditimeve & méparshme;
* rekomandimeve & 1€na nga Auditi i Jashtém

* zhvillimet dhe ndryshimet aktuale t& kuadrit ligjor;
* Kkérkesat specifike t& punonjésve.

Plani pérfshin temat prioritare t& trajnimeve. grupet € synuara (€ pjesémarrésve, periudhat kohore té realizimit dhe
siguruar njé qasje praktike, pérfshirje t& ploté & secilés drejtori
Institucionit.

Ky plan pérfaqéson nj& nismé t& re dhe t& réndésishme né permbushjen ¢ kritereve dhe kérkesave strategjike t&¢ Bashkisé Kolonjé, duke synuar
zhvillimin e kapaciteteve t& stafit dhe promovimin e nj€ qasjeje mé aktive. gjithépérfshirése dhe bashképunuese né proceset e menaxhimit dhe
zbatimit 1€ strategjive t& brendshme dhe politikave & Bashkisé. Ai synon (€ pajisé punonjésit me njohurité dhe aftésité e nevojshme pér té kryer
n¢ ményré efektive detyrat ligjore, duke kontribuuar né rriyjen e cilésisé sé shérbimeve dhe performancés sé institucionit.

metodologjité e zbatimit. duke
'sekior dhe pérshtatje t& plot¢ me nevojat specifike t€ punonjésve dhe




[11. KALENDARI I TRAJNIMEVE

Kalendari i trajnimeve p€rishin periudhén Qershor-Dhjetor 2025 dhe &shte | ndaré pé cikle mujore, ku cdo cikgl permban sesione trajnimi (&
fokusuar né temat prioritare. Orarj ; trajnimeve pércaktohet né menyré tleksibél. duke marré parasysh nevojat e drejtorive dhe sektoréve dhe

disponueshmériné e punonjésve, per (€ garantuar pjesémarrje & larté dhe efektivitet.
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publike, e me Konkretisht ne
Bashki, duke identifikuar
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ekzistues ta kontrollit.
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dokumentojné dobasits
dhe risqet.

4.1¢€ rekomandojné masa

| per forcimin e kontrollit.
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Parandalimj i

Konfliktit t& Interesit
ne Auditimin e
Brendshém.

etikés protesionale ne
auditimin e brendshém dhe
mekanizmat per identifikimin

dhe menaxhimin e
konflikteve t¢ Interesit, pér (¢
siguruar pavarési dhe

besueshméri pe procesin e
auditimit.

drejtorité,
sektorét.

Trajnim

Etikés dhe standarder
profesionale né auditim:
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Zbatimi 1 Planit t€ Trajnimeve pér periudhén Qershor—Dhjetor 2025 do té bazohet né njé gasje metodologjike té integruar, e cila ndérthur

[V. METODOLOGJIA

|

pérmbajtjen teorike me rastet praktike, me gé€llim zhvillimin e kapaciteteve profesionale té€ punonjésve té bashkisé né pérputhje me rolin dhe

funksionet e tyre.

Trajnimet do t€ realizohen pérmes:

e Formave interaktive té pjesémarrjes,

simulime;

« Pérshtatjes sé pérmbajtjes me profilin e pjesémarresy

pérfshiré;

. t ) e,
« Pérdorimit té materialeve té strukturuara (manua

pérzgjedhura;

o Nxitjes sé shkémbimit ndérmjet Qﬂ&.Sd{.ﬁ pé
. Monitorimit té vazhdueshém t¢ perpariml

rmes grupeve (& pérziera dhe punes

t dhe pérvetésimit. pcrmes [0rmu

(& bazuara né diskutime té drejtpérdrejta, analiza rastesh konkrete, ushtrime praktike dhe
e. duke earantuar trajtim tematik té specializuar pér secilén drejtori apo sektor (&

¢ ' .e .. e . ‘e ~ m
prezantime, udh&zues praktiké), té ndértuara posagérisht pcr tema

midis strukturave té ndryshme té c.mmm.waﬂ :
laréve té vlerésimit dhe feedback-ut t€ pjesemarrcsve.




Kjo metodologji €shté ndértuar pér t& garantuar perfshir | lekti . .
obrdlitehime 1 bochictie p g r périshirje aktive, reflektim profesional dhe zbatim praktik té njohurive té fituara né punén e

V. VLERESIMI DHE MONITORIMI

an .H.m mmqm_.g.ﬂ.cww.o:mm_:m. Q..:w m.».wmw:{:m:: e zbatimit t€ Planit té Trajnimeve pér periudhén Qershor—Dhjetor 2025, Njésia e Auditit t&é Brendshém
w (& Nv.m.ﬁo_m nje Bwrm:_mma té &EWEEE t€ vlerésimit dhe monitorimit, i cili synon té sigurojé qé trajnimi éshté realizuar sipas objektivave dhe
pérmbayjtjes s€ planifikuar; t€ vlerésojé pérthithjen e njohurive si dhe t& identifikoj€ tematika té reja dhe sugjerime pér pérmirésim né vijimési té

trajnimeve.

Mjetet dhe format kryesore t€ vlerésimit do té pérfshijné:

Formularé vlerésimi nga pjesémarrésit, t€ plotésuar né pérfundim té ¢do trajnimi, pér t&€ matur cilésiné e trajnimit, metodat e pérdorura

dhe performancén e trajnuesve;
Raporte t€ pérmbledhura nga NjAB, té cilat do té dokumentojné pjesémarrjen, temat e trajtuara, konkluzionet kryesore dhe

rekomandimet pér vijimésiné;
Takime pas trajnimeve me drejtorét dhe pérgjegjésat e sektoréve, pér té mbledhur feedback mbi ndikimin e trajnimeve né€ punén e

pérditshme té stafit;
Monitorim 1 zbatimit té rekomandimeve. vecanérisht atyvre qé lidhen me auditimet € méparshme, pér t€ vlerésuar efektivitetin né

pérmirésimin e praktikave té menaxhimit dhe kontrollit t€ brendshém.

Procesi 1 vlerésimit do té jeté i vazhdueshém, transparent dhe 1 dokumentuar. me qéllim g€ t€ shérbej€ s1 bazé pér rishikimin e strategjis€ sé
trajnimit dhe zhvillimit té kapaciteteve né nivel bashkiak si dhe pér pérmirésimin e pertormancés organizative.

V. PJESEMARRESIT

Pér realizimin e njé procesi trajnimi gjithépérfshirés dhe me svnim pérmirésimin e veprimtarisé institucionale. Planit t&¢ Trajnimeve pér
periudhén Qershor-Dhjetor 2025 i jané pércaktuar grupe 1€ garta pjesémarrésish. né pérputhje me temat pérkatése dhe funksionet qé ata

mbulojné né strukturén e Bashkisé Kolonjé.




* Punonjésit e shérbimeve socjale

o Pérfagésues t& Drejtorisé s& Arsimit. Artif dhe Kulturés, pe

VII.  BURIMET

Zbatimi me sukses i Planit té Irajnimeve pér periudhén Qershor-Dhjetor 2025 kérkon njé kombinim & miréorganizuar té burimeve njerézore,
teknike dhe metodologjike. Kéto burime do té mobilizohen dhe ko

ordinohen nga Njésia e Auditimit té Brendshém né bashképunim me strukturai
pergjegjése té Bashkisé Kolonjé.

I. Burimet njerézore

Punonjésit e Njésisé s& Auditimit (€ Brendshém:
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Punonjésit e gjitha drejtorive dhe sektor

Cve 1€ bashkisé, 1 PErishiré si pjesémarrés aktivé né trajnime:
No " 2 .
Burimet Metodologjike dhe materiale

VIII.  KOMUNIKIMI MBI TRAJNIMET

..... e . | 57 e o ~Dhjetor
PEr 1€ siguruar ) pJes€marrje efektive. perishirje té gjere dhe transparencé né zbatimin e Planit t& Trajnimeve pér periudhén Qershor-Dh)

sy e o o : e ; & . ' oo 0 . * 0 ﬁmw
2025, komunikimi Institucional do té luaje nj€ rol ky¢ né ¢do fazé té procesit. Komunikimi me strukturat e pérfshira dhe me pjesémarrésit d
realizohet pérmes §.Qa<m~m3mv0m:§o“

* Njoftime zyrtare pérmes e-mailit:

e Njoftimit & kalendarit t& trajnimeve secilés drejtori dhe secilit sektor:

crgimi 1 axhendave té trajnimeve, materialeve mbéshtetése paraprakisht pér ¢do sesion.
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